
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 215/2024 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei:  
 
 

R E S O L V E 
 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo 
relacionada: 

 

 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Administração Geral 

ANA PAULA DOS SANTOS 
SOUZA 

03/04/2023 a 02/04/2024 05/08/2024 a 19/08/2024 

 

 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de 2024.               
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito 

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             1 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA N° 216/2024 
 
 

 
      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
       
 

 

      R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir do dia 25 de julho de 

2024, a servidora: EVELYN AVILA PASCHOAL, portadora da matricula de nº 739, 
do Cargo efetivo de PSICOLOGO 20 HORAS, lotada nesta Municipalidade. 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, ao primeiro dia do mês de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 

Prefeito Municipal 

 

 
 

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             2 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 01/2024

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

QUANTITATIVO ATÉ 25% AO CONTRATO 01/2024

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:K M FERREIRA PINTURAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE
NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, FUNCIONÁRIO PÚBLICO,
SECRETÁRIO DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NA CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68 SSP/PR E DO
RG:3.706.483-3 SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS,
EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023,
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, COM A EMPRESA:K.M. FERREIRA
PINTURAS, CNPJ: 10.560.943/0001-22, COM SEDE NA RUA JOSÉ BATISTA DE PAIVA, Nº
644, BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, REPRESENTADO(A) PELO(A)
SR(A). KEZZIA MICENE FERREIRA, CPF:056.862.039-97; DORAVANTE DENOMINADO
CONTRATADA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO ADMINISTRATIVO 01/2024
ORIUNDO DO PREGÃO 02 2023, MEDIANTE AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES A SEGUIR
ESTABELECIDA

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA, PARA USO E MANUTENÇÃO DOS
PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
1.2

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO EM ATÉ: 25% ( VINTE E CINCO POR CENTO) CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI:
8.666/93 .

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$62.313,35 (Sessenta e
dois mil trezentos e treze reais e trinta e cinco centavos) A SEREM PAGOS
CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME
TABELA ABAIXO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE. V. UNIT. V. TOTAL
6 FITA CREPE 25 X 50 ADERE 37 R$ 5,80 R$ 214,60

8 SELADOR ACRÍLICO 18
LITROS

REVEST
COLLORS 37 R$ 90,00 R$3.330,00

9
FUNDO PREPARADOR DE
PAREDE BASE DE ÁGUA
18 LITROS

REVEST
COLLORS 25 R$ 110,00 R$ 2.750,00

12 TINTA TÉRMICO REVEST 12 R$ 295,00 R$ 3.540,00

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             3 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

ELASTOMÉTRICA
(ACRÍLICO) BASE DE
ÁGUA 18 LITROS

COLLORS

15
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 18 LITROS -
CORES CLARAS

REVEST
COLLORS 25 R$ 195,00 R$ 4.875,00

16
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 18 LITROS -
CORES ESCURAS

REVEST
COLLORS 25 R$ 210,00 R$ 5.250,00

17

TINTA ACRÍLICO SEMI
BRILHO PREMIUM - 18
LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST
COLLORS 25 R$ 230,00 R$ 5.750,00

18
TINTA ACRÍLICO SEMI
BRILHO PREMIUM - 18
LITROS - CORES CLARAS

REVEST
COLLORS 25 R$ 210,00 R$ 5.250,00

19
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 3,6 LITROS -
CORES CLARAS

REVEST
COLLORS 07 R$ 70,00 R$ 1.960,00

20
TINTA ACRÍLICO FOSCO
PREMIUM - 3,6 LITROS -
CORES ESCURAS

REVEST
COLLORS 30 R$ 70,00 R$ 490,00

21

TINTA ACRÍLICO SEMI
BRILHO PREMIUM - 3,6
LITROS - CORES
ESCURAS

REVEST
COLLORS 07 R$ 85,00 R$ 595,00

22
TINTA ACRÍLICO SEMI
BRILHO PREMIUM - 3,6
LITROS - CORES CLARAS

REVEST
COLLORS 07 R$ 80,00 R$ 560,00

29

TINTA
IMPERMEABILIZANTE
PARA TELHAS - 18 LITROS
- VÁRIAS CORES

REVEST
COLLORS 60 R$ 230,00 R$ 13.800,00

38 MASSA ACRÍLICA - 25
KGS

REVEST
COLLORS 100 R$ 73,00 R$ 7.300,00

39 MASSA PVA - 25 KGS REVEST
COLLORS 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00

40
MASSA DE GRAFIATO - 25
KGS VÁRIAS CORES
CONTENDO FUNDO

REVEST
COLLORS 50 R$ 80,00 R$ 4.000,00

45 PINCEL 3POL. CONDOR 05 R$ 11,50 R$ 57,50

52 TEXTURA - VÁRIAS
CORES

REVEST
COLLORS 03 R$ 3,75 R$ 11,25

59 REVESTIMENTO TÉRMICO
ACRÍLICO

REVEST
COLLORS 05 R$ 235,00 R$ 1.175,00

60
BOBINA DE PAPELÃO
ONDULADO DE 1,20 X 50
METROS

SALVA PISO 05 R$ 215,00 R$ 1.075,00

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
PERMANECE ATÉ: 06 DE FEVEREIRO DE 2025

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 01/2024,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             4 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
ABAIXO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 02 DE AGOSTO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATANTE

KEZZIA MICENE FERREIRA
CPF:056.862.039-97

K M FERREIRA PINTURAS
CNPJ:10.560.943/0001-22

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             5 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 35/2024

“1º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

QUANTITATIVO ATÉ 25% AO CONTRATO 35/2024

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:ELIZABETE G FERREIRA08378302903

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CEP 86828-000,
MAUÁ DA SERRA - PARANÁ, INSCRITA NO CNPJ:95.548.400/0001-42, A SEGUIR
DENOMINADO SIMPLESMENTE CONTRATANTE, NESTE ATO CONFORME O DECRETO
MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO SR:PAULO CESAR DE ALMEIDA, BRASILEIRO,
CASADO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NOMEADO PELA PORTARIA
138/2024 DATADO DE 02 DE MAIO DE 2024, DOMICILIADO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:588.150.829-72, E RG:4.208.999-0 SSP/PR, DE
ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE,
NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02,
COM A EMPRESA:ELIZABETE GONÇALVES FERREIRA08378302903 INSCRITO NO
CNPJ:13.614.464/0001-30, SITUADA A RUA SÃO JORGE S/Nº CENTRO CEP:86.828-000
MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) Sra:ELIZABETE
GONÇALVES FERREIRA, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESARIA, RESIDENTE A RUA SÃO
JORGE S/Nº CENTRO CEP:86.828-000 MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR(A)
DO CPF:083.783.029-03, RG:12.653.995-9 SSP/PR FONE 043-999-34-8956, E-
mail:mareloaugusto81@hotmail.com, ACORDAM E AJUSTAM FIRMAR, O 1º ADITIVO DE
ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO EM ATÉ 25% AO CONTRATO, 35/2024,
RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO Nº 13/2023, NOS TERMOS DA LEI Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, ASSIM COMO PELAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES
DAS PARTES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS, A SEREM

REALIZADAS EM DIVERSOS SETORES DO MUNICIPIO, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO EM ATÉ: 25% ( VINTE E CINCO POR CENTO) CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI:
8.666/93 .

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             6 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais), A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AO FORNECIMENTO DOS
PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO
Item Descrição und Quant Preço

Unitário
Preço Total

1

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE
FOSSAS SÉPTICAS COM CARGA
COMPLETA DE CAMINHÃO NO
MINIMO 08 M3

UND 10
R$ 420,00 R$ 4.200,00

TOTAL R$ 4.200,00

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
PERMANECE ATÉ: 11 DE MAIO DE 2025

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 35/2024,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
ABAIXO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 02 DE AGOSTO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
PAULO CESAR DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CONTRATANTE

ELIZABETE GONÇALVES FERREIRA
CPF:083.783.029-03

ELIZABETE G FERREIRA08378302903
CNPJ:13.614.464/0001-30

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

7

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             7 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2º TERMO ADITIVO A0 CONTRATO Nº 25/2023

“2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE VALOR

QUANTITATIVO ATÉ 25% AO CONTRATO 25/2023

FIRMADO ENTRE MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E A

EMPRESA:EGENI DOS SANTOS02811589910

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, COM SEDE
NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480-CENTRO NA CIDADE DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NESTE ATO CONFORME O DECRETO MUNICIPAL 070/2022 REPRESENTADO PELO
SR:SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, FUNCIONÁRIO PÚBLICO,
SECRETÁRIO DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, DOMICILIADO NA CIDADE DE
MAUÁ DA SERRA ESTADO DO PARANÁ, PORTADOR DO CPF:453.595.399-68 SSP/PR E DO
RG:3.706.483-3 SSP/PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS,
EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023,
DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02, COM A EMPRESA;GENI DOS SANTOS
02811589910, INSCRITO NO CNPJ:14.297.201/0001-07, SITUADA A RUA MINORU
KAMIGUCHI, PARQUE INDUSTRIAL YUKIMITSU UEMURA, CEP:86.828-000, MAUÁ DA SERRA,
PARANÁ, REPRESENTADA PELO(A) SENHOR(A) ADILSON APARECIDO FRANCISQUINI DE
ALMEIDA, RESIDENTE A A RUA MINORU KAMIGUCHI, PARQUE INDUSTRIAL YUKIMITSU
UEMURA, CEP:86.828-000, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, PORTADOR(A) DO CPF: 035.452.169-
18, RG:8.452.634-7, EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO ADITIVO E DAS ALTERAÇÕES DE VALOR
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO VALOR QUANTITATIVO
AO CONTRATO EM ATÉ: 25% ( VINTE E CINCO POR CENTO) CONFORME ART. 65 §1º, DA LEI:
8.666/93 .

O VALOR FICA ADITIVADO VALOR QUANTITATIVO ATÉ 25% R$ 139.514,00 (cento e
trinta e nove mil quinhentos e quatorze reais) A SEREM PAGOS CORRESPONDENDO AO
FORNECIMENTO DOS PRODUTOS CONTRATADOS CONFORME TABELA ABAIXO
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Serviço de Serralheria grades tubular
20 mm com instalação

100 R$ 139,00 R$13.900,00

2 Serviço de Serralheria corremão
tubular 50 mm com instalação

125 R$ 231,00 R$ 28.875,00

3 Serviço de Serralheria calha 40 cm
com instalação

150 R$ 60,00 R$ 9.000,00

4 Serviço de Serralheria calha 60 cm
com instalação

150 R$ 75,00 R$ 11.250,00

5 Portão com quadro em tubo 30x40
chapa 1,25 dividido com ferro
redondo de 1/2 com vão de 8cm
aproximado e uma travessa em ferro
chato 3/16 xl pintado com fundo com

75 R$ 208,00 R$ 15.600,00

8

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             8 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

instalação.
6 Toldo tubular 1 1/2 chapa 18 com

lona e instalação
75 R$ 180,00 R$ 13.500,00

7 Alambrados campo, malha 4 fio 14
com intalação

50 R$ 145,00 R$ 7.250,00

8 Alambrado tela artística malha 1" fio
10 com instalação

37 R$ 161,00 R$ 5.957,00

9 Alambrado tela artística malha 2 fio
10 com instalação

50 R$ 210,00 R$ 10.500,00

10 Grades para esgoto em cantoneira de
1" x 3/16 e ferro redondo de ½ " com
instalação

27 R$ 281,00 R$ 6.182,00

11 Serviço de Serralheria de pequenos
reparos (diversos) incluindo materiais
(com apresentação de relatório de
serviço e materiais)

250 R$ 70,00 R$ 17.500,00

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO:
PERMANECE ATÉ: 11 DE MAIO DE 2025

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
RATIFICAM-SE ÀS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS AO CONTRATO Nº 25/2024,
PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR
ESTE TERMO

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

O EXTRATO RESUMIDO DESTE TERMO ADITIVO SERÁ PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, AS PARTES ASSINAM O PRESENTE TERMO
ADITIVO, EM 02 (DUAS) VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DE 02 (DUAS) TESTEMUNHAS,
ABAIXO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, PR, 02 DE AGOSTO DE 2024

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022
SEBASTIÃO GABRIEL DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATANTE

GENI DOS SANTOS
CPF:028.115.899-10

GENI DOS SANTOS02811589910
CNPJ:14.297.201/0001-07

CONTRATADA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:091.133.729-63
WESLEY JUNIOR CARLOTA DE SOUZA

TESTEMUNHA: _______________________CPF:083.121.119-99
FELIPE ALCANTARA FRANÇA

9

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                             9 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 15/08/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL COLORIDO, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO,
TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DOS MESMOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DESTA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (CRAS), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE
REFERÊNCIA E ANEXOS.

VALOR ESTIMADO: R$ 97.783,92 (noventa e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa e
dois centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 02 DE AGOSTO DE 2024.

FRANCIELLY JOYCE GARCIA FARIA
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

10

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

                            10 / 11



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 16/08/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL DE APLICAÇÃO BÁSICA , PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA - PR.

VALOR ESTIMADO: R$ 1.324.650,70 (um milhão, trezentos e vinte e quatro mil reais e setenta
centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 02 DE AGOSTO DE 2024.

SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

11

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 02 de Agosto de 2024  Edição Nº:  2676

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/08/2024 às 22:13:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2024-08-02T22:13:05-0300




